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ABSTRACT 

 
 
Tampere University of Applied Sciences 
Degree Programme in Construction 
Civil Engineering 
 
JALONEN ANNIKA: Improvement plan for the intersection of roads 2470 (Pei-
pohja – Kiikoinen) and 12962 (Jylhänmaa) in Jaara, Kiikoinen 
 
Thesis 50 pages, appendices 7 pages 
May 2011 
 
 
The object of this thesis was to prepare an improvement plan for the intersec-
tion of roads 2470 and 12962 in Jaara, located in the municipality of Kiikoinen in 
the Satakunta region. The plan was made at Sito Tampere Oy. 
 
The aim of the plan is to change the current traffic arrangements so that the 
intersection will be reconstructed and new pedestrian and bicycle paths will be 
built. The plan was made by using primarily the Xstreet software; AutoCAD and 
AutoTurn were also used. The plan was made in cooperation with the landown-
ers of the area who were asked for permission to carry out the plan as well as 
the right to claim the land. 
 
The changes proposed in the plan are aimed at improving safety and traffic flow 
and increasing traffic capacity. Moreover, the new pedestrian and bicycle paths 
will improve the safety of pedestrians and cyclists. 
 
The improvement plan includes the documents necessary for the construction 
works and the technical drawings. Examples can be found in the appendices. 
This thesis was commissioned by the municipality of Kiikoinen and the South-
west Finland Centre for Economic Development, Transport and the Environ-
ment. The construction works should begin in the next few years. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Keywords: improvement plan, road planning, intersection, pedestrian and 
bicycle path 
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LYHENTEIDEN SELITYKSET 

 

 

AB 22/125 Asfalttibetoni, jonka rakeisuuskäyrä on jatkuva ja jonka sideai-

neen tunkeuma 25 0c:ssa on alle 250 [0,1 mm]. Numero 22 tar-

koittaa asfaltissa olevan kiviaineksen maksimiraekokoa (mm) ja 

levitys 125 (kg/m2). (Asfalttinormit 2008) 

 

Autoturn  Transoft Solutions Inc -yhtiön luoma ammattilaisten käyttämä 

ajoratamallinnus- ja simulointiohjelma 

 

ELY  Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, joka perustettiin vuon-

na 2010 korvaamaan työ- ja elinkeinokeskukset, Tiehallinnon 

tiepiirit, alueelliset ympäristökeskukset sekä hoitaa eräitä lää-

ninhallitusten koulutus- ja liikennelupatehtäviä. ELY-keskuksia 

on Suomessa yhteensä 15 kappaletta. 

 

Erillinen jalankulku- ja pyörätie  

 Jalankulku- ja pyörätiellä on ajoradasta riippumaton linjaus (Ke-

vyen liikenteen suunnittelu 1998) 

 

Finnranet  Liikenneviraston tierekisteripalvelu  

 

Kevyen liikenteen väylä  

 Yleensä pelkästään kevyen liikenteen käyttöön tarkoitettu tie tai 

sen osa (Kevyen liikenteen suunnittelu 1998) 

 

KVL   Vuoden keskimääräinen vuorokausiliikenne,  

 ajoneuvoa/vuorokausi 

 

Liittymä  Kahden tai useamman liikenneväylän liittymis- tai risteämiskoh-

ta, jossa liikenne voi siirtyä väylältä toiselle (Tasoliittymät 2001) 
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MAKU-indeksi  

 Maarakennuskustannusindeksi mittaa niitä kustannusmuutok-

sia, joita maarakennusyrittäjille syntyy panosten hankinnassa ja 

käytössä urakan aikana kiinteään hintaan verrattuna. Näiden 

painotettuna keskiarvona lasketaan maarakennuskustannusin-

deksi. (Tilastokeskus 2011) 

 

PAB-B  Pehmeä asfalttibetoni, jonka rakeisuuskäyrä on jatkuva ja side-

aineen tunkeuma 25 0c:ssa on yli 250 [0,1 mm], sideaineena on 

käytetty bitumia B330/430, B500/650 tai B650/900 (Asfalttinor-

mit 2008) 

 

Poikkileikkaus x / x 

Tien poikkileikkauksen mitat. Esimerkiksi poikkileikkaus 9 / 7 

tarkoittaa, että tien kokonaisleveys pientareineen on 9 metriä eli 

ajokaistat 2 x 3,5 metriä ja pientareet yhteensä 2 x 1,0 metriä, 

josta asfalttipientare 2 x 0,75 metriä ja sorapientareet 2 x 0,25 

metriä. Päällysteleveys on siis yhteensä 8,5 metriä. 

 

Välityskyky (kapasiteetti)  

Liikenneyksiköiden enimmäismäärä, joka aikayksikössä voi lä-

päistä liittymän tai jonka tie tai ajokaista voi välittää vallitsevissa 

tie- tai liikenneolosuhteissa (Tasoliittymät 2001) 

 

Xstreet  Tekla Oyj:n kehittämä nykyaikainen suomalainen suunnitteluoh-

jelmisto, jolla voidaan suunnitella rata-, tie- ja katuverkostoja, 

vesi- ja viemäriverkostoja, katualueita ja niihin liittyviä varustei-

ta, laitteita ja ympäristöä. Ohjelmistolla voidaan myös halli-

ta maaperätutkimuksia.  
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1 JOHDANTO 

 

 

1.1 Työn taustaa 

 

Tämän opinnäytetyön aiheena oli laatia parantamissuunnitelma koskien Peipoh-

ja – Kiikoinen maantien 2470 ja Jylhänmaan maantien 12962 parantamista Jaa-

ran kylän osuudella Kiikoisissa. Suunnittelutyö aloitettiin marraskuussa 2010 ja 

se valmistui maaliskuussa 2011. Suunnitelman tilaajat olivat Kiikoisten kunta 

sekä Varsinais-Suomen ELY-keskus. 

 

Hanke sijaitsee Satakunnan maakunnassa noin 1300 asukkaan Kiikoisten kun-

nan alueella, johon on Tampereelta matkaa noin 70 km ja Porista noin 50 km. 

Parantamiskohde on maantien 2470 (Peipohja – Kiikoinen) ja maantien 12962 

(Jylhänmaan maantie) liittymäalue Jaaran kylässä. Suunnittelukohde ja tieverk-

ko on esitetty kuvassa 1. (Kiikoisten kunta)  

 

 
 

KUVA 1. Suunnittelukohde ja tieverkko. ( Tienumerokartta ELY-keskus, 2010) 
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1.2 Sito Oy 

 

Sito Oy on vuonna 1976 perustettu suomalainen infran, liikenteen ja ympäristön 

moniosaajayritys, jonka tarjoamat palvelut kattavat konsultoinnin, suunnittelun, 

rakennuttamisen, kunnossapidon ja tietotekniikan. Toimialakaavio on esitetty 

kuviossa 1. Sito Oy:ssa työskentelee 350 työntekijää ja sen liikevaihto oli vuon-

na 2009 31,3 milj. €. Espoon pääkonttorin lisäksi yritys toimii kuudessa aluetoi-

mistossa, jotka sijaitsevat Kouvolassa, Kuopiossa, Lappeenrannassa, Oulussa, 

Rovaniemellä sekä Tampereella. 

 

 

KUVIO 1. Toimialakaavio (Sito Oy 2011) 

 

Tämä opinnäytetyö on tehty Tampereen toimistossa, jossa työntekijöitä on yh-

teensä 31. Sito Tampere Oy vietti loppuvuodesta 2010 toimiston viisivuotissyn-

tymäpäivää. Toiminnan pääpainot on jaoteltu seuraavanlaisesti:  

 

Tie- ja katusuunnittelu 

 tiensuunnittelu 

 kadun ja kunnallistekniikan suunnittelu 

 esi- ja yleissuunnittelu 
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Liikennesuunnittelu 

 liikennejärjestelmä 

 joukkoliikenne 

 toimivuustarkastelut, liikenteen ohjaus, liikennevalot 

 liikenneturvallisuus 

 vaikutustarkastelut 

 

Ylläpidon ja kunnossapidon suunnittelu 

 päällystysohjelmat, kuntokartoitukset 

 teiden ja rakenteiden parantamissuunnitelmat 

 hoidon suunnittelu 

 

Kehittämistehtävät 

 infra-ohjeet 

 viranomaistehtävien palvelut 

 tutkimukset ja selvitykset 

 

Sito Tampere Oy:n liikevaihto oli vuonna 2010 noin 1,95 miljoonaa euroa. Asia-

kaskunta koostuu valtiosta, kunnista ja yksityisistä tilaajista, joiden tilausmäärän 

kehittymistä on kuvattu alla olevassa kuviossa 2. Suurimpina yksittäisinä tilaaji-

na Tampereen toimistolla olivat vuonna 2010 Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus 

(23,3 %) ja Pirkanmaan ELY-keskus (19,6 %). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KUVIO 2. Tilaajakehitys vuosina 2008–2010 (Sito Tampere Oy 2011) 
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1.3 Työn tavoitteet 

 
Peipohja – Kiikoinen maantien 2470 ja Jylhänmaan maantien 12962 parantami-

nen Jaaran kylän osuudella hankkeen tavoitteina oli laatia toteuttamiskelpoiset 

suunnitelmat liittymän muutoksista sekä parantaa kevyen liikenteen turvallisuut-

ta alueella uusilla kevyen liikenteen väylillä. Parantamissuunnitelma sisältää 

kaikki rakentamisen mahdollistavat asiakirjat sekä piirustukset, joiden pohjalta 

hankkeen tilaaja järjestää tarjouskilpailun, jolla valitaan urakoitsija toteuttamaan 

rakentaminen tehtyjen suunnitelmien mukaisesti. 

 

 

1.4 Työn rajaukset 

 

Parantamissuunnitelma käsittää Peipohja – Kiikoinen maantien muuttamisen 

pääsuunnaksi. Jylhänmaan maantien liittymät suunniteltiin porrastettuna liitty-

mänä. Uusi kevyen liikenteen väylä tulee maantien 2470 itäpuolelle. Väylä al-

kaa Jaaran kylätaloa vastapäätä olevalta kevyen liikenteen väylältä, joka sijait-

see noin 150 metrin päässä maanteiden risteyksestä. Lisäksi uusi kevyen liiken-

teen väylä tulee maantien 12962 eteläpuolelle liittymäalueen ja Yli-Jaarantien 

välille (kuva 2). Kiikoisten kunta on omana työnään tehnyt suunnitelman kevyen 

liikenteen väylästä, johon tämän suunnitelman väylä tullaan liittämään Jaaran-

tien länsipuolella. 

 

 

KUVA 2. Suunniteltava risteyskohta. ( Google Maps, 2010, muokattu) 
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2 LÄHTÖKOHDAT JA PERUSTEET 

 

 

2.1 Suunnittelun lähtökohta 

 

Suunnittelun lähtökohtana oli Kiikoisen kunnassa 6/2010 tehty toteuttamiskel-

poisuuden arviointi, jossa oli pohdittu eri vaihtoehtoja kevyen liikenteen väylän 

toteuttamiselle sekä liittymän parantamiselle. Näiden tietojen pohjalta laadittiin 

parantamissuunnitelman piirustukset sekä asiakirjat. 

 

Toteuttamiskelpoisuuden arvioinnissa päädyttiin periaatteisiin jatkotoimenpiteis-

tä: 

 Kevyen liikenteen väylää jatketaan jo olemassa olevasta väylästä maan-

tien 12962 pohjoispäästä maantien 2470 risteykseen asti.  

 Heti kevyen liikenteen väylän alussa toteutetaan tienylitys, jonka turvalli-

suutta parannetaan suojatiesaarekkeella. 

 Kevyen liikenteen väylä toteutetaan maantiestä erillisenä väylänä, paitsi 

niiltä osin tien vieressä reunakivellisenä, joissa pihapiiri on lähellä maan-

tien reunaa. 

 Erillisen kevyen liikenteen väylän kokonaisleveydeksi tulee 3 metriä, joka 

koostuu 2,5 metrin levyisestä päällysteestä sekä päällysteen molemmin 

puolin olevasta 0,25 metrin levyisestä sorapientareesta. 

 Maanteiden 2470 ja 12962 liittymäalue muotoillaan uudelleen tilan salli-

missa puitteissa. 

 Maantie 2470 tulee pääsuunnaksi ja maantie 12962 porrastetaan siihen, 

tosin viralliseen porrastuksen ohjearvoihin ei tulla pääsemään ahtaiden 

olosuhteiden vuoksi. Tien pääsuunnan vaihtaminen perustuu liikennevir-

tamääriin, jotka on esitetty kuviossa 3. 

 Valaistus uusitaan väylän rakentamisen yhteydessä.  

(Toteuttamiskelpoisuuden arviointi 2010, 7.) 
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2.2 Teiden nykytila 

 

 

2.2.1 Yleistä 

 
Maantien 2470 (Peipohja – Kiikoinen) poikkileikkaus suunnittelualueella on 7,0 / 

6,5 m ja maantien 12962 (Jylhänmaan maantie) poikkileikkaus on 6,5 / 6,0 m. 

Molemmilla teillä päällysteenä on PAB. Maantiellä 2470 viimeinen päällystys-

toimenpide tierekisteritietojen perusteella on vuonna 1994, päällysteenä PAB-P. 

Maantiellä 12962 päällystäminen on tehty vuonna 1996, päällysteenä PAB-P. 

Liittymäalue on koko suunnittelualueella valaistu. Nopeusrajoitus suunnitte-

luosuudella on 40 km/h:ssa. Nykyään tien pääsuunta on maantiellä 12962 ja 

väistämisvelvollisuus maantiellä 2470 liittymään tultaessa. Maantieltä 2470 ete-

lästä tultaessa väistämisvelvollisuus on osoitettu pakollinen pysäyttäminen  

-liikennemerkillä (merkki 232, Stop-merkki) ja pohjoisesta tultaessa väistämis-

velvollisuus risteyksessä -merkillä (merkki 231). 

 

 

2.2.2 Liikennemäärät 

 

Keskeisin liittymän muutostarve voidaan havaita liikennelaskentojen kautta. 

Suurin liikennevirta kulkee maantietä 2470 pitkin, toisin kuin tämän hetkisestä 

tiestä voisi päätellä. Laskentayksikkönä on käytetty ajoneuvoa / vuorokaudessa, 

josta on eritelty raskaiden ajoneuvojen määrät. Uusimmat liikennemäärät on 

väylistä riippuen laskettu vuosina 2006, 2007 ja 2010. Tiedot on saatu Liikenne-

viraston tierekisterin Internet-palvelusta Finnranetistä.  
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KUVIO 3. Liikennemäärät liittymäalueella (Tierekisteri, 2010) 

 

 

2.2.3 Onnettomuustilastot 

 
Suunnittelualueella on vuosien 2005 – 2010 aikana sattunut neljä poliisin tie-

toon tullutta onnettomuutta. Kolme onnettomuuksista on ollut risteysonnetto-

muutta ja yksi kääntymisonnettomuus. Mikään onnettomuuksista ei ole johtanut 

henkilövahinkoihin. Maanomistajilta saadun tiedon mukaan myös joitakin kir-

jaamattomia tieltä suistumisia on sattunut risteyksen huonon havaittavuuden 

johdosta. (Tierekisteri, 2010.) 

 

 

2.2.4 Nykyisen tierakenteen kunto  

 

Maantielle 2470 on epätasaisen routimisen seurauksena muodostunut kapeita 

ja leveitä pituushalkeamia (kuvat 3 ja 4). Lisäksi maantien 12962 liittymän lähei-

syydessä on kantavuuspuutteiden aiheuttamia verkkohalkeamia ajourissa. 

Maantie 12962 on melko hyväkuntoinen.   
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KUVA 3. Maantiellä 2470 liittymän pohjoispuolella on pitkittäishalkeamaa (Kuva: 

Annika Jalonen 2010) 

 

 

KUVA 4. Maantiellä 2470 liittymän eteläpuolella on keskihalkeamaa (Kuva: An-

nika Jalonen 2010) 
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2.3 Maankäyttö ja kaavoitus 

 

2.3.1 Maakuntakaava 

 

Alueella on Satakunnan kokonaismaakuntakaava, mikä on hyväksytty maakun-

tavaltuustossa 17.12.2009. Ministeriö ei ole vielä vahvistanut kaavaa. 

 

Alueella on voimassa Pirkanmaan 3. seutukaava (kuva 5), vaikka kaava ei muu-

toin ole enää voimassa. Pirkanmaan maakuntavaltuusto on hyväksynyt kaavan 

22.11.1995 ja ympäristöministeriö vahvistanut sen 6.6.1997. Voimassa oleva 

seutukaava ja kokonaismaakuntakaava eivät suunnittelualueen osalta ole risti-

riidassa keskenään. 

 

 

KUVA 5. Ote Pirkanmaan seutukaavasta nro 3. Suunnittelualueen rajaus on 

merkitty punaisella viivalla. (Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 2010) 

 

Maakuntakaavalla ei ollut suoranaista vaikutusta suunnittelutyöhön. 

 

 

2.3.2 Yleiskaava 

 

Alueella on voimassa oikeusvaikutteinen Kiikoisten taajama-alueen osayleis-

kaava, mikä on hyväksytty 29.6.2004 kunnanvaltuustossa (kuva 6).  Kaavassa 
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suunnittelualue on pääosin osoitettu pientalovaltaiseksi asuntoalueeksi, jolla 

ympäristö tulee säilyttää. Muutos- ja korjaustöiden tulee alueella olla sellaisia, 

että kulttuurihistoriallinen kyläkuvan luonne säilyy, mikä otettiin huomioon suun-

nittelussa. (Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 2010.) 

 

KUVA 6. Yleiskaava vuodelta 2004. Suunnittelualue on merkitty sinisellä kartal-

la. (Ote Kiikoisten kunnan yleiskaavasta 2010) 

 

 

2.3.3 Asemakaava 

 

Suunnittelualueen eteläosassa on Yli-Jaaran asemakaava, mitä tarkistettiin pa-

rantamissuunnitelman yhteydessä. Suunnittelualue on kaavassa merkitty erillis-

pientaloalueeksi, jonka ympäristö tulee säilyttää (AO/s) sekä lähivirkistysalu-

eeksi (VL). Pöyry Finland Oy laati Yli-Jaaran asemakaavan tarkistamisen. Ase-

makaavaa muutettiin siltä osin, kun tiealueen raja siirtyi parantamissuunnitel-

man johdosta. Kuvassa 7 on esitetty asemakaavan muutos, jossa mustat risti-

mäiset merkinnät kuvaavat poistettavaa kaavaosuutta. 
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KUVA 7. Asemakaavan muutos. (Yli-Jaaran asemakaava 2010) 

 

 

2.4 Paikalliset ympäristölähtökohdat 

 

 

2.4.1 Tieympäristö 

 

Jaaran taajama on merkittävää kulttuuriympäristöä. Alueen kulttuurihistorialli-

sesti arvokas ympäristö tulee säilyttää ja uudisrakentaminen ja rakennuksissa 

sekä rakennelmissa suoritettavat korjaus- ja muutostyöt tulee sopeuttaa alueen 

kulttuurihistoriallisiin ominaispiirteisiin. Tästä syystä parantamissuunnitelmaa 

laadittaessa tuli olla yhteydessä kyseisen alueen museoviranomaisiin, sekä sel-

vittää alueella mahdollisesti olevat historialliset suojelukohteet ja niiden vaikutus 

suunnitelmiin. 
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Liittymäalueen pihapiirit ovat aivan tiealueen rajassa kiinni, mikä oli suurin 

suunnitteluun vaikuttava asia. Liittymästä etelään tien länsipuolella vanhat koi-

vut rajaavat voimakkaasti tietä (kuva 8). Tien itäpuolella sen sijaan tien asfaltti-

pinta jatkuu laajalla alueella tontin puolella. Liittymästä länteen tieympäristö on 

jäsentymätöntä ja kulttuuripiirteet eivät ole niin voimakkaita. Liittymästä pohjoi-

seen ja itään tieympäristö vaihtelee tiiviin ja väljän välillä. Istutettua kasvillisuut-

ta on alueella suhteellisen vähän. Pääpuulajeja alueella ovat koivu, kuusi ja 

mänty. 

 

 

KUVA 8. Koivut rajaavat tiealuetta voimakkaasti (Kuva: Annika Jalonen 2010) 

 

 

 

2.4.2 Pohjavesi 

 

Suunnittelualue ei ole pohjavesialueella eli sen vaikutuksia suunnitteluun ei tar-

vinnut ottaa huomioon. Lähin pohjavesialue on Kiikoisjärven eteläpuolella, 

maantien 44 lounaispuolella (Oiva-järjestelmä Ympäristöhallinto 2010). 
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2.4.3 Suojeltavat kohteet 

 

Suunnittelualueella ei ole valtakunnallisesti arvokkaita kulttuuriympäristökohtei-

ta. Sen sijaan Satakunnan Museo on rajannut koko suunnittelualueen kulttuuri-

maisema-alueeksi, jolloin kylänäkymän piirteitä tulee suunnittelussa vaalia. (Sa-

takunnan Museo 2010.) 

 

Suunniteltavalla alueella ei ole luonnonsuojelu- eikä muinaisjäännösalueita.  

Aivan Yli-Jaarantien eteläpuolella sijaitsee kuitenkin yksi muinaisjäännös, jolla 

ei kuitenkaan ole mainittavaa merkitystä suunnitteluun. (Hertta-järjestelmä Ym-

päristöhallinto 2010.) 

 

 

2.4.4 Johdot ja muut laitteet 

 

Suunnitelma-alueella sijaitsee Kiikoisten kunnan vesijohto sekä jätevesiviemäri. 

Tietoa putkien sijainnista saatiin alueelle tehdyn maastomallin tiedoista, joihin 

kuvautui kaivojen, sulkuventtiilien sekä palopostien paikat. Lisätietoa saatiin 

myös kunnalta suuntaa-antavan kartan muodossa, jolla pystyttiin varmenta-

maan putkien arvioitu reitti.  

 

Kohteessa on Telia Soneran ja Fortumin ilmajohtoja sekä maakaapeleita. Li-

säksi tien reunoilla on valaisinpylväät. Ilmajohdot ja pylväiden paikat pystyttiin 

havaitsemaan maastokäynnin yhteydessä sekä maastomallista. Tarkemmat 

tiedot johtojen ja kaapeleiden sijainnista pyydettiin suoraan niiden omistajilta, 

jolloin maakaapeleidenkin sijainnit pystyttiin määrittämään kartalle. 

 

Parantamissuunnitelman kaapeli- ja johtokartassa (kuva 9) esitetään ilmajohto-

jen poistaminen ja sijoittaminen maahan, sekä valaistuksen uusiminen. Kustan-

nuksista vastaa laitteiden omistajat. Uuden tievalaistuksen suunnittelua ei tässä 

hankkeessa tehty, vaan Kiikoisten kunta teettää erillisen valaistussuunnitelman 

Jaaraan sekä Jaaran ja Äetsäntien väliselle tieosuudelle. 
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KUVA 9. Ote kaapeli- ja johtokartasta (Peipohja – Kiikoinen parantamissuunni-

telma 2011) 

 

 

2.5 Aikaisemmat suunnitelmat ja päätökset 

 

Liittymäalueesta on tehty toteuttamiskelpoisuuden arviointi 4.6.2010, johon teh-

ty parantamissuunnitelma pohjautuu. Toteuttamiskelpoisuuden arvioinnissa on 

määritelty jatkosuunnittelun periaatteet, jossa ensimmäiseksi vaihtoehdoksi ver-

tailun kautta määräytyi kuvion 4 (s. 27) esittämä vaihtoehto. Muissa toteutus-

vaihtoehdoissa pääsuunnaksi olisi jäänyt mt 12962, mutta porrastusta olisi sel-

keytetty. Yhtenä vaihtoehtona oli myös liittymän korottaminen. 

 

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on tehnyt toimenpi-

depäätöksen muutoksen 2.8.2010, minkä mukaan ensimmäisessä vaiheessa 

tehdään kevyen liikenteen väylä laaditun toteuttamiskelpoisuuden arviointirapor-

tin toimenpidekartan mukaisesti. 
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23.8.2010 Kiikoisten kunta ja Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäris-

tökeskus ovat tehneet sopimuksen parantamissuunnitelman laatimisesta sekä 

rakentamisen kustannusjaosta. 

 

 

2.6 Tarvittavat mittaukset ja tutkimukset 

 

 

2.6.1 Maastomalli 

 

Maastomallilla tarkoitetaan suunnittelualueesta tehtyä digitaalista pintamallia, 

johon on pistemäisesti kuvattu alueen korkeusvaihteluita x-, y- ja z-

koordinaateissa. Siinä myös nimetään erikseen oleellisia yksityiskohtia, kuten 

esimerkiksi rakennukset, päällysteen reunojen rajat, liikennemerkit, pylväät ja 

huomattavan isot puut.  

 

Kiikoisten suunnittelualueelta on tehty maastomalli kesällä 2010. Maastomallis-

sa on kartoitettu alue noin 30–45 metrin etäisyydellä tien keskilinjasta. Siitä voi-

daan tarkasti havaita suunnittelun kannalta oleellisten kohteiden, kuten nykyis-

ten rumpujen sijainti ja korkeudet. Rakennukset on esitetty kartalla punaisella 

(kuva 10). Maastomallia käytetään suunnittelun pohjana tiesuunnitteluohjelma 

Xstreetissä, jossa tien linjaukset korkeuksineen suunnitellaan. Koska suunnitel-

tavalta alueelta ei ollut pohjakarttaa, maastomallia käytettiin myös parantamis-

suunnitelman taustakarttana muun muassa suunnitelmakartassa, ympäristökar-

tassa ja liikenteenohjaussuunnitelmassa.  
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KUVA 10. Ote maastomallista liittymäalueelta (PMT-mittaus Oy, J. Johansson 

2010) 

 

 

2.6.2 Maatutkaus 

 

Maatutkaus on tien rakenteen tutkimista sen pinnalta käsin. Tutkalaite lähettää 

maaperään korkeataajuista sähkömagneettista signaalia, joka heijastuu maa-

ainesten erilaisten sähköisten ominaisuuksien mukaan takaisin. Näin saadaan 

luotua tien pituusprofiilista tutkauskuvaa (kuva 11), josta eri rakennekerrosten 

rajat ja paksuudet pystytään tulkitsemaan. (Tien rakennekerrostutkimukset. VTT 

Rakennus- ja yhdyskuntatekniikka. 2001) 
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KUVA 11. Maatutkauskuvaa suunnitelma-alueelta (RC-Infra Oy 2010) 

 

Suunnittelualueelta tehtiin syksyllä 2010 maatutkaus molemmilta kaistoilta sel-

vittämään tien nykyisiä rakenteita ja niiden paksuuksia. Tutkausmateriaalin pe-

rusteella tien rakennevahvuus vaihtelee 300 mm:n ja 1200 mm:n välillä. Pak-

suimmillaan rakenne on aivan liittymäalueella.  

 

 

2.6.3 Muut tutkimukset 

 

Alueella ei ole tehty muita pohjatutkimuksia tien nykyisen rakenteen selvittämi-

seksi. Esimerkiksi maakairauksien tekemistä ei nähty tarpeelliseksi, koska kun-

nalta saatujen kokemusperäisten tietojen mukaan alueella vallitsee suhteellisen 

tasaiset ja hyvän kantavuuden omaavat maaperäolosuhteet.  Tällä päätöksellä 

saatiin myös aikaan kustannussäästöjä. 

 

Ennen suunnittelun aloittamista suoritettiin hankkeen projektiryhmän kanssa 

yhteinen maastokatselmus, jossa todettiin ongelmakohdat ja täydennettiin tie-

tämystä suunniteltavasta kohteesta. 
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3 PARANTAMISEN TAVOITTEET 

 

Parantamisen tavoitteena on lisätä kevyen liikenteen turvallisuutta rakentamalla 

alueelle kevyen liikenteen väylät sekä niiden yhteydessä olevat suojatiet. Erityi-

sesti Jaaran kylätalon kohdalla halutaan taata kevyelle liikenteelle turvallinen 

tienylityskohta suojatiesaarekkeella. Ylityskohdalla nopeudet ovat usein vielä 

varsin korkeat, vaikka 40 km/h nopeusrajoitusalue alkaa jo noin 150 metriä en-

nen ylityspaikkaa. Kevyen liikenteen väylän rakentaminen avartaa lisäksi tieti-

laa, koska maantien ja sen vaatimien kuivatusjärjestelyjen vuoksi joudutaan 

puustoa ja muuta kasvillisuutta raivaamaan alueelta. 

 

Tavoitteena on toteuttaa aiemmin tehdyn toteuttamiskelpoisuuden arvioinnin 

pohjalta syntyneen periaateratkaisun perusteella muutos liikennejärjestelyihin. 

Maanteiden 2470 ja 12962 liittymäalue on vaikeasti hahmotettava ja liikenne-

määrien suhteen maanteiden pääsuunnat ovat väärinpäin. Liittymän uudella 

porrastamisella pääsuunnaksi muodostuu vilkasliikenteisempi suunta. Tällä rat-

kaisulla saadaan liittymään selkeyttä sekä parannetaan sen välityskykyä ja ha-

vaittavuutta. Kuviossa 4 on katkoviivalla karkeasti havainnollistettu liittymän tu-

levaa muotoa ja toimintaperiaatetta. Alla olevat mustat yhtenäiset viivat kuvaa-

vat liittymän nykyistä tilannetta. 
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KUVIO 4. Periaatekuva suunnittelun lähtökohdasta 
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4 PARANTAMISSUUNNITELMA 

 

 

4.1 Yleistä 

 

Parantamissuunnitelmassa oli tarkoitus laatia suunnitelma tiealueelle tehtävistä 

muutoksista. Tarvittavat piirustukset ja asiakirjat rakentamisen mahdollistami-

seksi on esitetty parantamissuunnitelman sisällysluettelossa (taulukko 1). 

 

Parantamissuunnitelma laadittiin yhteistyössä maanomistajien kanssa, joilta 

hankittiin kirjallinen suostumus laadittuun suunnitelmaan. Rakentamista ei siis 

voida aloittaa ennen kuin on saatu suostumus kaikilta asianosaisilta, joiden mai-

ta parantamissuunnitelma koskee. Suostumukset hankkii Kiikoisten kunta. Var-

sinais-Suomen ELY-keskus vastaa lunastus- ja korvauskustannuksista. 

 

Suunnittelun alkuvaiheessa järjestettiin yleisötilaisuus, josta ilmoitettiin kunnan 

Internet-sivuilla ja ilmoitustaululla, paikallislehdessä sekä suoraan kirjeitse 

maanomistajille, joiden tontit sijaitsevat suunnitelma-alueella tai heti sen lähei-

syydessä. Yleisötilaisuudessa esiteltiin hanke ja annettiin sen vaikutusalueella 

asuville asukkaille mahdollisuus vaikuttaa suunnitteluratkaisuihin. Keskustelua 

oli mahdollisuus käydä suunnittelijoiden kanssa kasvotusten yleisötilaisuudessa 

ja antaa kirjallinen palaute tiettyyn määräaikaan mennessä. Kaikki palautteet 

käytiin läpi ja liitettiin osaksi parantamissuunnitelmaa. 

 

Suunnittelun aikana järjestettiin tarvittavat projektikokoukset hankeryhmän 

kanssa, johon kuului Kiikoisten kunnalta kaksi - kolme henkilöä, Varsinais-

Suomen ELY-keskuksesta yksi henkilö, Sito Tampere Oy:stä kaksi henkilöä, 

Satakunnan museosta yksi henkilö ja Pöyry Finland Oy:stä kaksi henkilöä. Li-

säksi suunnittelun aikana oltiin tarpeen mukaan yhteydessä alueen maanomis-

tajiin. 
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TAULUKKO 1. Parantamissuunnitelman sisällysluettelo (Peipohja – Kiikoinen 

parantamissuunnitelma 2011) 
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4.2 Suunnitteluohjeet 

 

Suunnittelussa käytettiin ohjeina Liikenneviraston tienpidon teknisiä ohjeita 

2/2010 sekä InfraRYL 2006 – ohjeistoa. 

 

Peipohja – Kiikoinen hankkeen suunnittelun teki haasteelliseksi hyvin lähellä 

teitä sijaitsevat rakennukset. Tilanahtaudesta johtuen joissain suunnittelun vai-

heissa ei säädettyjä normeja pystytty täysin noudattamaan tai käytettiin mitoi-

tusohjeissa annettuja alaraja-arvoja.  

 

 

4.3 Mt 2470 ja mt 12962 

 

 

4.3.1 Vaakageometria 

 
Vaakageometrialla eli tien linjauksella tarkoitetaan suorista, ympyräkaarteista 

sekä siirtymäkaarteista muodostettua linjaa, joka määrää tien sijainnin suunni-

telmakartalla sekä myöhemmin rakennettaessa maastossa. Alhaisilla nopeuksil-

la käytetään, kuten tässä projektissa 40 km/h, ainoastaan suora – ympyräkaari 

yhdistelmiä. Suunniteltu tielinja kulkee ajoradan keskellä. (Teiden suunnittelu, 

1975.) 

 

Maantien 2470 suunta muutetaan pääsuunnaksi. Etelästä tultaessa maantien 

linjaus pysyy nykyisellään kiinteistöjen 9:137 ja 9:38 rajalle asti. Pohjoisesta 

tultaessa maantien linjaus pysyy nykyisellään kiinteistön 9:123 puoliväliin asti.  

 

Tien linjauksen suunnittelu tehtiin ohjelmistoyritys Tekla Oyj:n Xstreet suunnitte-

luohjelmalla. Liittymäalueella etelän ja pohjoisen suunnasta tulevat linjaukset 

liitetään toisiinsa S-kaarella, jossa kaarteiden arvot ovat 60 m ja 55 m. Tien 

suuntauksen suunnitteluohjeissa ympyräkaaren säteen vähimmäisarvoksi on 40 

km/h nopeudella annettu 60 m. Tähän arvoon ei kuitenkaan päästy suunnittelu-

alueen tilanahtauden vuoksi. (Suunnitelmakartta esitetty kuvassa 12, sekä liit-

teenä 1.) 
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KUVA 12. Ote suunnitelmakartasta (Peipohja – Kiikoinen parantamissuunnitel-

ma 2011) 

 

Maantien 12962 linjaus tehdään porrastaen maantielle 2470. Lännen suunnalta 

tulevan liittymän keskilinja siirtyy noin 10 metriä etelän suuntaan. Idän suunnal-

ta tulevan liittymän keskilinja siirtyy nykyisestä sijainnistaan noin 20 metriä poh-

joisen suuntaan. Liittymät pyrittiin sijoittamaan mahdollisimman etäälle toisis-

taan tilan antamissa puitteissa niin, että porrastus olisi mahdollisimman selkeä 

ja ettei suoraa läpiajoa maantiellä 12962 pysty tapahtumaan. (Suunnitelmakart-

ta esitetty kuvassa 12, sekä liitteenä 1.) 

 

 

4.3.2 Pystygeometria 

 

Pystygeometria eli tasaus osoittaa tien pinnan korkeusvaihtelua tien pituus-

suunnassa. Tien tasaus suunnitellaan edellä mainitulle tien linjaukselle eli se 

osoittaa ajoradan keskikohdan korkeuden. Tasausviiva koostuu suorista ja pyö-

ristyskaarista, joiden vähimmäisarvot on suunnitteluohjeissa määritelty. Mitoi-

tusnopeudella 40 km/h pyöristyskaaren säteen vähimmäisarvot ovat koveralla 

kaarella 600 m ja kuperalla kaarella 450 m. Maaston muodot määrittelevät täs-

sä kohteessa aika pitkälle pituuskaltevuuden, mutta kuivatuksen kannalta tulisi 

olla 1 %:n minimikaltevuus. (Teiden suunnittelu, 1975.) 
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Suunnittelukohteessa maanteiden tasaukset pyritään pitämään nykyisellään 

kustannusten ja kulttuurihistoriallisten maisema-arvojen vuoksi. Uudelleen muo-

toiltavan liittymäalueen tasaus suunnitellaan mukailemaan ympäröivää maan-

pintaa, koska liittymäalueen läheisyydessä sijaitsevat rakennukset ovat hyvin 

lähellä suunniteltavia teitä. Pyöristyskaarteen säteiden arvoiksi (S) tuli kuperilla 

osuuksilla S = 565, 625, 660, 1100 ja 1190 metriä. Koverilla osuuksilla S = 575, 

615, 980 ja 13300 metriä. Pyöristyskaarresäteet ovat muuten suunnitteluohjeis-

ton mukaisia, paitsi maanteiden liittymäalueella, jossa jäädään hiukan alle liit-

tymäalueelle määrätyistä ohjearvoista. Kuvassa 13 on esitetty pituusleikkaus 

maantieltä 2470. Kuvasta nähdään muun muassa liittymien paikat (esim. Y1J, 

Y2A), pysty- ja vaakakaarresäteet, rakennepaksuus, kaltevuudet sekä kuivatus-

järjestelyt. 

 

 

KUVA 13. Maantien 2470 pituusleikkaus (Peipohja – Kiikoinen parantamis-

suunnitelma 2011) 

 

Esimerkkinä pituusleikkauksesta mittakaavassa 1:000 / 1:100 on esitetty kevy-

en liikenteen väylän pituusleikkaus liitteessä 2. 
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4.4 Kevyen liikenteen väylä 

 

Kiikoinen – Jaara hankkeen yhtenä päätavoitteena oli lisätä jalankulun ja pyö-

räilyn turvallisuutta Jaaran kylän kohdalla sekä liittää kevyen liikenteen väylä 

aiemmin rakennettavaan väylään pohjoispäässä. ”Hyvät kevyen liikenteen yh-

teydet ovat edellytys turvalliselle liikkumiselle sekä jalankulun ja pyöräilyn li-

säämiselle.” (Kevyen liikenteen suunnittelu 1998, 11.) 

 

Uusi kevyen liikenteen väylä tulee maantien 2470 itäpuolelle alkaen Jaaran ky-

lätalon kohdalle tulevalta väylältä. Kevyen liikenteen väylä toteutetaan erillisenä 

väylänä kuvan 12 (liite 1) osoittamalla tavalla aina, kun se on tilan kannalta 

mahdollista. Kevyen liikenteen väylän päällysteleveys on koko matkalla 2,5 met-

riä, jotta kunnossapitokaluston on mahdollista liikkua sujuvasti ja rakennetta 

vahingoittamatta. Leveämmän kevyen liikenteen väylän tekeminen korotetuilla 

osilla on tilan ahtauden vuoksi mahdoton toteuttaa, joten yhteneväisyyden 

vuoksi koko väylä toteutetaan saman levyisenä.  Poikkileikkaukset on esitetty 

kuvissa 14, 15 ja 16. Erillisillä osuuksilla päällystettä tukemassa on 0,25 metrin 

piennar. Korotetulla osalla ajoradan puolelle tulee upotettu graniittireunakivi. 

Kivi asennetaan siten, että kiven korkeus lopullisesta päällysteestä on 120 mm. 

Suojatien ja tonttiliittymien kohdilla reunakivi tehdään madallettuna siten, että 

korkeudeksi tulee 3 cm. Madalletun reunakiven kohdalta kulku ajoneuvoilla ton-

teille on mahdollista. 

 

Kevyen liikenteen väylän tasaus sekä vaakageometria mukailevat maanteiden 

2470 ja 12962 vaaka- ja pystygeometriaa. Kevyen liikenteen väylän J1, joka 

kulkee maantien 2470 itäpuolella ja maantien 12962 länsipuolella, pituusleikka-

us on esitetty liitteessä 2. 
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4.5 Teknisiä ratkaisuja 

 
 
4.5.1 Poikkileikkaukset 

 

Poikkileikkauksien suunnittelun lähtökohtana käytettiin olemassa olevien maan-

teiden 2470 ja 12962 leveyksiä, jotka säilytettiin ennallaan. Maantien 2470 pääl-

lysteen leveys on 6,5 metriä, sekä molemmin puolin ajorataa on 0,25 metrin 

piennar. Maantiellä 12962 pientareet ovat saman levyiset, ainoastaan päällyste 

on puoli metriä kapeampi eli 6,0 metriä.  

 

Rakennevahvuuden määritys (esimerkkinä taulukko 2) on tehty Fulgeo-

ohjelmalla kuormituskestävyydelle, jonka laskeminen perustuu Odemarkin kaa-

vaan (kaavio 1). Kaavaan laskemisen mahdollistamiseksi tarvitaan lähtötiedoik-

si päällystetyyppi, tavoitekantavuus, päällysteen vähimmäispaksuus ja pohja-

maan tai penkereen kantavuus, sekä rakennekerrokseen suunnitellun materiaa-

lin moduuliarvot. (Päällysrakenteen mitoitus 2004, 32-33.) 

 

TAULUKKO 2. Kevyen liikenteen väylän rakennekerrosten mitoituskaavio (Ful-

geo-ohjelma 2010) 

 

 

Yleensä tiehankkeissa tehdään rakennetta suunniteltaessa routakestävyysmi-

toitus sekä kuormituskestävyysmitoitus, mutta tässä tapauksessa kuitenkin ti-

laajan pyynnöstä tehtiin ainoastaan kuormituskestävyysmitoitus kustannuksien 

minimoimiseksi. 
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KAAVIO 1. Odemarkin kaava (Päällysrakenteen mitoitus 2004, 32-33.) 

 

Kuvissa 14, 15 ja 16 (liitteinä 3, 4 ja 5 mittakaavassa 1:100) on esitetty tyyppi-

poikkileikkaukset alueelle toteutettavista väylistä sekä niihin liittyvät rakenne-

vahvuudet. Maanteiden uudet rakenteet tehdään 750 mm:n vahvuisina. Kevyen 

liikenteen väylän kerrokset tehdään korotetulla osuudella 790 mm:n vahvuisina 

ja erillisillä osuuksilla 740 mm:n vahvuisina. Kaikkien väylien alle laitetaan suo-

datinkangas. 

 

 

  

   

KUVA 14. Poikkileikkaus maanteistä ja erillisestä kevyen liikenteen väylästä 

sekä niihin liittyvät rakennevahvuudet (Peipohja – Kiikoinen parantamissuunni-

telma 2011) 
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KUVA 15. Poikkileikkaus maanteistä sekä reunakivellä erotettu korotettu kevyen 

liikenteen väylä rakennevahvuuksineen (Peipohja – Kiikoinen parantamissuun-

nitelma 2011) 

 

Poikkeuksen ajoradan leveyteen tekee suojatiesaareke Jaaran kylätalon koh-

dalla, jossa 2,5 metrin levyisen saarekkeen vuoksi tietä jouduttiin levittämään 

molemmin puolin kuvien 16 ja 17 mukaisesti mitoitusnopeudella 40 km/h. 

 

 

 

 

 KUVA 16. Poikkileikkaus maantiestä 2470 suojatiesaarekkeen kohdalta sekä 

erillinen kevyen liikenteen väylä (Peipohja – Kiikoinen parantamissuunnitelma 

2011) 
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KUVA 17. Kaistojen mitoitusperusteet saarekkeen kohdalla (Kevyen liikenteen 

suunnittelu 1998) 

 

 

4.5.2 Päällysteet 

 

Päällystetyypiksi suositellaan AB – päällystettä, vaikka liikennemäärien perus-

teella riittäisi PAB-B – päällystekin (taulukko 2). Liikennemäärä maantiellä 2470 

liittymän eteläpuolella on 416 ajon. / vrk ja pohjoispuolella 781 ajon. / vrk. Maan-

tiellä 12962 liikennemäärä liittymän itäpuolella on 256 ajon. / vrk ja länsipuolella 

76 ajon. / vrk. 

 

TAULUKKO 2. Päällystetyypin karkea valinta liikennemäärän perusteella (Pääl-

lysteiden suunnittelu 1997) 
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Liittymäalueella muodostuu tavallisen pystysuuntaisen kuormituksen lisäksi ajo-

neuvojen kääntymisten aiheuttamia rasituksia, minkä perusteella maanteiden 

päällysteeksi valittiin AB 22/125. Kevyen liikenteen väylien päällysteeksi valittiin 

AB 11/100. 

 

 

4.5.3 Liittymät 

 

Suunnittelualueella sijaitsee yksityistie- ja tonttiliittymiä, jotka pyrittiin pitämään 

entisillä paikoillaan. Muutettavien tonttiliittymien kohdalla pyrittiin huomioimaan 

mahdollisimman hyvin tontin käyttäjien tarpeet ja vaatimukset. Esimerkiksi ton-

tin 9:131 omistajan vaatimus oli elinkeinonsa harjoittamisen kannalta taata suu-

rien ajoneuvojen pääseminen piha-alueelle sekä säilyttää nykyinen pihan läpi-

ajomahdollisuus.  Suurin muutos liittymien kannalta tehtiin suunnittelualueen 

eteläpäähän. Jaaran kylätalon ja entisen palolaitoksen liittymät katkaistiin ja 

korvattiin yhdellä yhteisellä liittymällä kiinteistöjen välillä. Liittymäjärjestelyt on 

esitetty suunnitelmakartalla liittessä 1. 

 

 

4.5.4 Mitoitusajoneuvot 

 

Jaaran kylätalon liittymän kohdalle suunniteltiin uusi suojatiesaareke, jonka toi-

mivuus tarkistettiin Autoturn – ohjelmalla. Ohjelmalla pystytään valitsemaan eri-

laisia ajoneuvoja sekä niiden nopeuksia ja kääntösäteitä, jotta pystytään varmis-

tamaan esteetön kulku esimerkiksi erilaisista liittymistä. Mitoitusajoneuvona 

käytettiin telilinja-autoa, joiden pääsy kylätalolle tuli taata.  

 

Kuvassa 18 on esitetty liittymään tehdyt ajouratarkastelut. Punertavat katkovii-

vat kuvaavat ajoneuvon eturenkaiden liikerataa ja siniset katkoviivat takarenkai-

den liikerataa. Vihreät viivat kuvaavat ajoneuvon korin ulottuvuutta, joka tulee 

huomioida sen vuoksi, ettei esimerkiksi liikennemerkkejä tai muita esteitä tulla 

sijoittamaan telilinja-auton käännöksen vaatiman tilan alueelle. 
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KUVA 18. Ajouratarkastelu Jaaran kylätalon kohdalta (Peipohja – Kiikoinen pa-

rantamissuunnitelma 2011) 

 

 

4.6 Kuivatus 

 

Tien kuivatuksella tarkoitetaan veden poistamista tien pinnalta ja tierakenteen 

sisältä sekä veden johtamista pois tien lähiympäristöstä. Kuivatus jaetaan kah-

teen osaan, pinta- ja syväkuivatukseen. Pintakuivatuksella tarkoitetaan tiealu-

een pinnalla olevaa vettä, josta suurin osa on sade- ja sulamisvesiä. Pintakuiva-

tus toteutetaan tienpinnan kaltevuuksilla sekä avo-ojien luiskilla ja niiden muo-

toilulla sekä sadevesiviemäröinnillä ja joissain tapauksissa imeyttämällä. Syvä-
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kuivatuksella tarkoitetaan tien rakenteesta ja alusrakenteesta poisjohdettavaa 

vettä. Syväkuivatus voidaan toteuttaa avo-, suoto- ja salaojilla. (Kuivatus 1993.) 

 

Kiikoinen – Jaara projektissa kuivatus toteutetaan tilan antamissa puitteissa. 

Avo-ojakuivatus on edullisin vaihtoehto, joten se pyritään tekemään kaikkiin 

mahdollisiin kohtiin. Muilla osin joudutaan käyttämään ojapainannetta sekä sa-

laojia, sadevesikaivoja sekä rumpuja tonttiliittymien alituksiin.  

 

Maanteiden alueelta vedet johdetaan ojiin 3 %:n harjakaltevuudella, paitsi 

maantien 2470 liittymäalueen kohdalla tiukan vaakageometrian takia sivukalte-

vuus muutetaan yksipuoleisesti kaltevaksi. Kevyen liikenteen väylä on yksipuo-

leisesti kalteva ajorataan päin 2,5 %. Sivuojan pituuskaltevuuden tulee olla vä-

hintään 0,4 %, lukuun ottamatta joitain poikkeustapauksia. Ojaluiskien kalte-

vuudet näkyvät kuvista 14, 15 ja 16, jotka on myös esitetty 1:100 mittakaavassa 

liitteinä 3, 4 ja 5. Maantien sisäluiskan kaltevuus on 1:3 ja ulkoluiskan 1:2. Ke-

vyen liikenteen vastaavat kaltevuudet ovat 1:3…1:2 ja 1:2…1:1,5. (Kuivatus 

1993.) 

 

Maantiellä 2470 liittymästä Kokemäen suuntaan kuivatus pysyy pääsääntöisesti 

nykyisellään eli avo-ojilla ja rummuilla hoidettuna. Vedet johdetaan paalulla 100 

olevaan laskuojaan. Uudet tie- ja kevyen liikenteen väyläratkaisut vaativat lisäk-

si salaojan maantien kaakkoispuolelle. Salaoja sijoitetaan rakenteen yhteyteen 

poikkileikkauskuvien mukaisesti. Maantiellä 2470 liittymästä pohjoiseen kiinteis-

tön 9:68 kohdalle tulee yhdistelmäputki, millä hoidetaan sekä syvä- että pinta-

kuivatus. Edullisempi ratkaisu olisi ollut avo-ojan tekeminen, mutta tilanahtau-

den vuoksi sen toteuttaminen on mahdotonta. Vedet johdetaan tien luoteispuo-

lelle kiinteistön 9:123 alueelle, mihin rakennetaan vesien imeytysalue, koska 

maaston muotojen vuoksi purkuojapaikkaa ei ole. Maantien 12962 uuden kevy-

en liikenteen väylän vuoksi tien eteläreunalle tulee salaoja. Salaoja puretaan 

Yli-Jaarantien sivuojaan, joka perataan toimivuuden takaamiseksi. Kuivatusjär-

jestelyt on esitetty suunnitelmakartassa (liite 1) sekä pituusleikkauksessa (kuva 

13). 
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4.7 Liikenteenohjaus 

 

Liittymän muutosten vuoksi nykyisiä liikennemerkkejä ja tienviittoja pitää siirtää. 

Lisäksi tulee uusia liikennemerkkejä uuden kevyen liikenteen väylän sekä suo-

jateiden johdosta. Uudet ja siirrettävät liikennemerkit on esitetty liikenteenoh-

jaussuunnitelmassa (kuva 19). Suunnitelmassa esitettyjen siirrettävien merkkien 

ja opasteiden kunto on tarkistettava rakennusvaiheessa ja ne tulee uusia tar-

peen vaatiessa. 

 

 

KUVA 19. Liikenteenohjaussuunnitelmakartta (Peipohja – Kiikoinen paranta-

missuunnitelma 2011)  

 

Liikenteenohjaussuunnitelmakartta on esitetty kokonaisuudessaan mittakaa-

vassa 1:1000 liitteessä 6. 

 

Parantamissuunnitelma-alueelle sijoitetaan yhteensä neljä tienviittaa ja 42 lii-

kennemerkkiä, joista 20 on nykyisiä merkkejä. Olemassa olevien liikennemerk-

kien paikkaa tullaan lähes kaikkien osalta muuttamaan uusien tiejärjestelyjen 

mukaiseksi. Suunnittelualueen ulkopuolella olevat merkit jäävät ennalleen. Mer-

kit ovat suurilta osin varoitus- ja opastemerkkejä, joiden sijoittamisessa nouda-
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tetaan ohjetta Yleisohje liikennemerkkien käytöstä TIEL 200006-03 sekä raken-

teessa ja pystyttämisessä ohjetta Liikennemerkkien rakenne ja pystytys TIEH 

2000004-4. Liikenteenjakajien ja suojatiemerkkien varret varustetaan heijasta-

valla sini-valkoisella tehostemerkillä. Lisäksi parantamisalueelle tehdään ajora-

tamaalaukset, vaikka päällystettä ei tulla uusimaan koko matkalla. Ajoratamaa-

laukset koostuvat keskiviivoista, sulkuviivoista, varoitusviivoista, reunaviivoista, 

pysäytysviivasta ja suojatiemaalauksista. Suojateiden leveys on sama kuin ke-

vyen liikenteen väylän päällysteen leveys eli 2,5 metriä. 

 

 

4.8 Ympäristö 

 

 

4.8.1 Ympäristön käsittely  

 

Tieluiskat nurmetetaan (maisemanurmi 1 ja katunurmi A3). Reunakiveksi valit-

tiin upotettava graniittireunakivi, koska sen katsottiin parhaiten soveltuvan maa-

laismaisemaan verrattuna esimerkiksi betoniseen reunakiveen. Suojatiesaareke 

ja kapeat välikaistat kivetään kenttäkivillä. Kivien halkaisija on 100–150 mm ja 

ne asennetaan maakosteaan betoniin. Nykyistä puustoa joudutaan poistamaan 

jonkin verran. Osa siitä korvataan istutettavilla puilla ja pensailla. Sähkölinjan 

alla korvaavana kasvillisuutena käytetään syreenejä ja muualla pihlajia sekä 

koivuja. Liittymän luoteiskulmassa poistettavat puut korvataan matalalla pen-

sasistutuksella, jolloin tontti rajautuu liikennealueesta selvemmin. Osa laaditusta 

ympäristösuunnitelmakartasta on esitetty kuvassa 20, joka löytyy kokonaisuu-

dessaan liitteenä 7. 
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KUVA 20. Ote ympäristösuunnitelmakartasta (Peipohja – Kiikoinen parantamis-

suunnitelma 2011) 

 

 

4.8.2 Läjitysalueet 

 

Tien rakentamisessa syntyy päällysteen purkujätettä sekä leikattavia maa-

aineksia. Suunnittelualueella ei ole läjitysaluetta eikä Kiikoisten kunnalla maan-

kaatopaikkaa, joten leikattavien massojen sijoitus jätetään urakoitsijan vastuul-

le. Urakoitsija sopii ylijäämämaiden sijoituspaikat ja laatii sopimukset maan-

omistajien kanssa, sekä vastaa maiden läjittämisestä ja tasaamisesta ko. alueil-

la. Kannot tulee kuljettaa hyödynnettäviksi esimerkiksi hakkeeksi. Leikattavat 

päällysteet tulee toimittaa päällysteiden varastointialueille, jossa ne voidaan 

hyödyntää. 
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4.9 Lunastettavat alueet  

 

Suunnitelmassa ei pysytä nykyisellä tiealueella, mikä johtaa maa-alueiden lu-

nastamiseen tulevan tiealueen sisäpuolelta. Lunastuskustannuksista vastaa 

Varsinais-Suomen ELY-keskus. Kiikoisten kunta hankkii maanomistajien suos-

tumukset maiden lunastamiseen. Lunastettavaa maa-alaa kertyy yhteensä noin 

4000 neliömetriä. 

 

 

4.10 Rakentamisen aiheuttamat häiriöt 

 

Tien rakentamisesta aiheutuu haittaa sekä paikalliselle että ohikulkevalle liiken-

teelle. Rakennustöiden vuoksi hetkellisesti on käytössä vain toinen kaista, jossa 

liikenne pääsee etenemään. Rakentamisen aikana aiheutuu lisäksi jonkin ver-

ran melu- ja pölyhaittoja lähialueen asukkaille. Urakoitsijan tulee suunnitella 

rakentamisen eri työvaiheiden ajoitukset niin, että niistä aiheutuu mahdollisim-

man vähän haittaa tien käyttäjille.  
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4 HANKKEEN KUSTANNUKSET 

 
 
Hankkeen rakennuskustannuksiksi arvioidaan noin 210 000 € (alv 0 %, MAKU-

indeksi 140,5, 2000=100). Hintaan ei sisälly lunastuskustannuksia eikä valais-

tuksen ja sähkökaapeleiden uusimiskustannuksia. Hinta on laskettu taulukossa 

3 esitetyn määräluettelon perusteella, jossa rakennusosahinnat on määritelty 

hankkeen sijainnin mukaan. Hankeen sijainnin mukaan aluekerroin on 96. Ra-

kennusosat on määritelty INFRA 2006 Rakennusosa- ja hankenimikkeistön mu-

kaan omiin litteroihinsa, joilla kaikilla on nimi, yksikkö, määrä, yksikköhinta ja 

niiden perusteella muodostuva kustannus. Esimerkiksi littera: 2144.4, nimi: 

Kenttäkiviverhous, yksikkö: m2tr, määrä: 85, yksikköhinta (€): 42,26, kustannus 

(€): 3592. 

 

Hankkeen kustannuskertymä voidaan rakennusosien perusteella jaotella seu-

raaviin pääryhmiin: 

 

 Maa-, pohja- ja kalliorakenteet, kustannukset 57 863 €, sisältäen: 

o Olevat rakenteet ja rakennusosat 

o Perustusrakenteet 

o Pohjarakenteet 

o Maaleikkaukset ja – kaivannot 

o Penkereet, maapadot ja täytöt 

 

 Päällys- ja pintarakenteet, kustannukset 93 796 €, sisältäen: 

o Päällysrakenteen osat ja radan alusrakennekerrokset 

o Reunatuet, kourut, askelmat ja eroosiosuojaukset 

o Kasvillisuusrakenteet 

 

 Järjestelmät, kustannukset 18 577 €, sisältäen: 

o Vesihuollon järjestelmät 

o Turvallisuusrakenteet ja opastusjärjestelmät 

 

 Muut kustannukset 40 150 €, sisältäen: 

o Urakoitsijan kustannukset, rakennuttamis- ja omistajatehtävät 
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TAULUKKO 3. Kustannukset litteroittain (Peipohja – Kiikoinen parantamissuun-

nitelma 2011) 
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5 LOPPUPÄÄTELMÄT JA JATKOTOIMENPITEET 

 

 

Suunnitteluprosessin lopputuotteeksi valmistui parantamissuunnitelmakansio, 

joka sisältää rakentamisen mahdollistavat piirustukset ja asiakirjat. Kansioon on 

liitettynä myös cd, joka sisältää koko kansion sisällön sähköisessä muodossa 

sekä pdf- että alkuperäistiedostomuodoissa, sekä lisäksi mittaustiedostot linjo-

jen maastoon sovittamista varten. Kansiosta tehtiin 17 kopiota tilaajille, viisi 

ELY-keskukselle ja 12 Kiikoisten kunnalle.  

 

Suunnitelmasta tuli tilausta vastaava ja toteutuskelpoinen. Palaute hankkeesta 

annettiin tilaajien toimesta sähköisellä kaavakkeella, jonka Sito Tampere Oy oli 

toimittanut. Palautteissa kehuttiin tuotteen ja prosessin laatua muun muassa 

sanoin: ”Hanke vietiin hyvin lävitse, vaikka homma oli haastava, eikä ollut mi-

tenkään selkeä kokonaisuus. Suunnittelun hinta oli vedetty aika alas, mutta 

suunnittelun hinta piti. Kun hommat hoidetaan työluvilla, joudutaan tekemään 

maanomistajien vaatimuksista lisäselvityksiä ja lisätöitä, mutta niistä selvittiin 

kuitenkin hyvin”, (Laivo 2011). Asteikoilla 4-10, projekti sai arvosanoikseen yh-

den 10, kaksi 9 ja yhden 8. Miinuksena hankkeen suunnittelussa todettiin, ehkä 

turhan tarkat ”ohjemaiset” ratkaisut, joiden vuoksi hankkeesta tuli hieman odo-

tettua kalliimpi toteuttaa. 

 

Hankkeen rakentamisen ajankohdasta ei vielä tämän opinnäytetyön valmistu-

essa ole tarkkaa tietoa, mutta luultavasti se tapahtuu muutaman vuoden sisällä.  

 

Tämän tyyppisen hankkeen sujuvuuden ja suunnittelutyön etenemisen kannalta 

tärkeimmiksi asioiksi painottuivat yhteistyö ja vuorovaikutus eri osapuolien 

kanssa sekä riittävän kattavat lähtötiedot. Ennakkoon tehdyillä riittävillä selvi-

tyksillä maasto- ja pohjaolosuhteista minimoidaan riski suunnitteluvirheille. Esi-

merkiksi kuivatuksen suunnittelun kannalta on erityisen tärkeää, että maasto-

mallin korkeustiedot ovat paikkansa pitäviä ja maastokatselmuksen yhteydessä 

on todettu mahdolliset laskuojien paikat. Yhteistyö suunnittelun aikana maan-

omistajien kanssa on oleellisen tärkeää, jotta saavutetaan yhteisymmärrys teh-

tävistä muutoksista ja niiden vaikutuksista. Hankkeessa, jossa maiden lunastus 

tapahtuu maanomistajan kirjallisesti myöntämällä luvalla, suunnittelutyötä tulee 
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erityisesti tehdä läheisessä vuorovaikutuksessa tonttien omistajien kanssa, joita 

tuleva suunnitelma koskee. 

 

Parantamissuunnitelman laatiminen oli mielenkiintoinen ja ennen kaikkea opet-

tavainen prosessi. Oma ammatillinen osaamiseni parani mielestäni huomatta-

vasti sekä varmuus käyttää eri suunnitteluohjelmia. Projektin tilaajilta saadun 

positiivisen palautteen jälkeen on hyvä lähteä tekemään uusia töitä. 
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LIITTEET 

 

 

LIITE 1. Suunnitelmakartta 1:500 

LIITE 2. Pituusleikkaus J1 1:1000 / 1:100 

LIITE 3. Rakenteellinen tyyppipoikkileikkaus M + korotettu jpkk 1:100 

LIITE 4. Rakenteellinen tyyppipoikkileikkaus M + erillinen jpkk 1:100 

LIITE 5. Rakenteellinen tyyppipoikkileikkaus suojatiesaareke 1:100 

LIITE 6. Liikenteen ohjaussuunnitelma 1:1000 

LIITE 7. Ympäristösuunnitelma 1:500 
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